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Zpravodaj/červenec 2023 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Č E R V E N E C  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Rekonstrukce komunikace způsobí změny ve svozu odpadu 

Z důvodu rekonstrukce komunikace neproběhne 29.6. čtvrteční svoz plastů (žluté pytle) 
ani 30.6. páteční vývoz směsného komunálního odpadu (popelnice). 
Popelnice budou vyvezeny v náhradním termínu v pátek 7.7. Plasty budou svezeny až 
ve čtvrtek 13.7. 
Pokud potřebuje navíc žlutý pytel, můžete si jej vyzvednout na obecním úřadě. 
Děkujeme za pochopení. 

Rádi bychom Vás informovali o nedávno proběhlém výběrovém řízení na svoz 
komunálního a tříděného odpadu v naší obci. Z 10 oslovených společností se přihlásili 
pouze 2 zájemci, a to nám ukázalo, že v oblasti svozu odpadu pro malou obec je výzva 
nalézt kvalitní a spolehlivé dodavatele. 
Nejnižší nabídka ve výši 1.633.146,60 Kč bez DPH, s cenovou výhodou o 348.569 Kč 
nižší než nabídka druhého uchazeče, rozhodla o vítězi této veřejné zakázky. 
Svoz komunálního a tříděného odpadu budou i nadále provádět Technické služby 
města Nového Jičína, p.o., které svážely odpad v naší obci doposud. 
Protože jsme s dosavadními službami společnosti TS NJ nebyli úplně spokojeni, nová 
smlouva o dílo je přísnější a požaduje po nich kvalitnější poskytování služeb. Cílem 
této nové dohody je zajistit vyšší standardy a efektivitu v procesu svozu odpadu, 
abychom lépe odpovídali potřebám naší obce a ochraně životního prostředí. 

Svoz odpadů na období od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2025 

Chceme Vám také oznámit další novinky 

Za budovou obecního úřadu jsme umístili nový červený kontejner 
na vysloužilá malá elektrozařízení a vysloužilé baterie. 
Tímto krokem podporujeme odpovědnou likvidaci elektronického 
odpadu a věříme, že se stane snadněji dostupným pro všechny 
občany.  
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D a l š í  d ů l e ž i t o u 
změnou je nahrazení 
tzv. zvonů na sběr 
plastových obalů.                          
Od 1. srpna budou              
k dispozici kontejnery 
o objemu 1100 litrů                  

s horním výsypem. Tyto kontejnery 
umožní vhazování nejen plastových,  
ale i kovových obalů (plechovek). 
Věříme, že tato inovace podpoří                          
a motivuje občany k ještě lepšímu třídění 
odpadů. 
 

Pytlový sběr plastových obalů pokračuje 
beze změny. 

Vaše spokojenost s poskytovanými službami je pro nás důležitá. Pokud byste měli 
jakékoli problémy nebo připomínky ohledně kvality služeb, sdělte své námitky. 
Vaše zpětná vazba nám pomáhá přizpůsobit se Vašim potřebám a usilovat                        
o neustálé zlepšování. 
 

Věříme, že tyto novinky a inovace přinesou pozitivní změny ve svozu a třídění 
odpadů v naší obci.  
 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 

Nové kontejnery na plat a kovové obaly 

Nabídka brigády 

Obec Závišice nabízí možnost brigády pro studenty ze Závišic ve věku od 15 – 18 let. 
• období od 1. 8. - 18. 8. 2023,  
• odměna 110 Kč/hod., max. 40 hodin týdně (8 hodin denně), 
• ukončená školní docházka,  
• nutnost doložení potvrzení prohlídky u svého lékaře - po předložení dokladu  
           o zaplacení uhradí obec 
Druh prací: úklid obce, pletí, natírání, čištění chodníků. 
Zájemci hlaste se od 17. 7. do 26. 7. na Obecním úřadě v Závišicích.  
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Starosta vyhlašuje 1. ročník soutěže určené všem občanům Závišic 

 

           Kvetoucí ZÁVIŠICE 2023 
 

Kategorie: 

- Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

 
 

- Předzahrádky (3 ocenění) 

 
 

Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

- 1. místo – poukázka 500,- Kč 

- 2. místo – poukázka 400,- Kč 

- 3. místo – poukázka 300,- Kč 
 

Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. 

Vítězné fotografie budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB. 

 

Návrh na ocenění bude obsahovat jméno majitele výsadby,  

jeho kontaktní adresu, tel. kontakt a uvedení soutěžní kategorie. 
 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz  

do 18.08.2023 
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Upozornění pro vlastníky pozemků  
na povinnost sekání trávy a plevele 

Na území obce se můžeme setkat s neudržovanými a zaplevelenými pozemky, zejména 
v zástavbových lokalitách. Chtěli bychom touto cestou všechny vlastníky pozemků 
upozornit na povinnost sekání trávy a plevele! 
Tuto povinnost stanovují následující zákony a předpisy: 
 

        - Zákon č. 334/1992 Sb., O ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění  
   pozdějších předpisů. Tento zákon klade povinnost hospodařit na zemědělském  
   půdním fondu tak, aby nedocházelo k znečišťování půdy, ohrožení potravního  
   řetězce, nebo zdrojů pitné vody škodlivými látkami. Důležité je chránit životní  
   prostředí a udržovat pozemky v dobrém stavu. 
 

- Zákon č. 326/2004 Sb., O rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících  
  zákonů. Tento zákon vyžaduje, abyste zjišťovali a omezovali výskyt a šíření  
  škodlivých organismů, včetně plevelů, aby nedocházelo k poškození životního  
  prostředí, ohrožení zdraví lidí nebo zvířat a zamezilo se vzniku škod. 
 

- Zákon č. 128/2000 Sb., O obcích. Podle něj může obec uložit pokutu až do výše  
   500.000 Kč právnické osobě a fyzické osobě, která neudržuje čistotu a pořádek  
   na pozemku, který užívá nebo vlastní, a tím naruší vzhled obce. 
 

Proto Vás žádáme, abyste co nejdříve provedli sečení Vašich pozemků, pokud jsou 
neudržované a zaplevelené. Je to nejen Vaší povinností, ale také přispějete k udržování 
čistoty, pořádku a estetického vzhledu naší obce. 
 

Děkujeme za Vaši spolupráci a pochopení. 

Jako pokaždé je možnost zapůjčení krojů pro děti menší, 
větší, dospělé.  
Kroje se budou vydávat od srpna. Jen je třeba mne předem 
kontaktovat telefonicky již v červenci. 
                       Jaromíra Hajdová -  725 589 089 O2 

                                                                                      731 420 244 T-mobile 
              Amálie Juráková  - 737 144 498  

Kroje na XXXII. OBECNÍ DOŽÍNKY 19. 8. 
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Blahopřání jubilantům  

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Václav Najzar 
Věra Hývnarová 
Rudolf Macháček 
 

Václav Jakubec 
Věra Najzarová st. 
Jaroslav Lašš 

 

Ota Enčev 
Věra Najzarová ml. 
Dagmar Bortlová 

Omlouváme se jubilantům, kteří nebyli uvedeni v červnovém zpravodaji: 

 

V červnu 2023 oslavili 
ZLATOU SVATBU 

manželé Eva a Jiří Michálkovi. 
 

Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  
do dalších společných let. 

Stav současných varhan, které jsou v kostele již od jeho založení                    
a které už v té době byly zánovní, se rok od roku zhoršuje a zvyšuje 
se četnost závad, které již nejsou opravitelné. Proto se farníci                    
ze Závišic již před několika lety rozhodli pořídit varhany nové. 
Hledali jsme možnosti a nejlepší řešení, inspirovali jsme se 
z dobrých zkušeností jiných farností a rozhodli jsme se pro koupi 
digitálních varhan italské značky Viscount. 

Navázali jsme spolupráci s panem Filou z Olomouce, který má v této oblasti 
dlouholeté zkušenosti a ladíme výběr konkrétního typu. Cena varhan včetně instalace 
bude vyčíslena dle vybraného typu, ale již nyní víme, že by se měla pohybovat                    
do 300 000 Kč. 
Abychom mohli získat dostatek financí na nové varhany, proběhne při poutní mši 
svaté 5. července 2023 v 10 hodin sbírka. Budeme moc rádi za Vaše příspěvky                    
a těšíme se, že nové varhany budou při různých příležitostech přinášet radost všem 
Závišanům. 
Mgr. Karolína Najzarová 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje 
díky vám brzy rozezní tóny nových vargan 
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Neznámí vlastníci pozemků 

Na úřední desce ObÚ Závišice před obchodem a na webu obce (úřední deska)                            
je zveřejněn dokument Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.                
Jedná se o seznam vlastníků, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně 
určitě (neznámí vlastníci).  
 

Doporučujeme nahlédnout do tohoto seznamu, zda Vám nebo Vašim předkům 
nepatří nemovitost (pozemek) na území obce Závišice, o níž nevíte. 
Domníváte-li se, že byste mohli být vlastníkem nemovitosti, shromážděte doklady, 
které svědčí ve prospěch vašeho vlastnictví. Můžete se obrátit na místně příslušné 
pracoviště Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, tj. odloučené 
pracoviště Nový Jičín, Husova 1079/11, které vám poradí, jaké dokumenty je potřeba 
nalézt a kde je vyhledat.  
Další informace naleznete v informačním materiálu, který je přílohou seznamu. 
Do obou dokumentů můžete nahlédnout i na ObÚ Závišice. 
 

Pokud se vlastník nemovitosti nepřihlásí v zákonné lhůtě do 1. ledna 2024, 
připadne nemovitost do vlastnictví státu. 
 

Dohledání nemovitostí neznámých vlastníků je možné i v jiných obcích než              
v Závišicích - podle místa, kde nemovitosti leží. Seznam naleznete na webu Úřadu 
pro zastupování ve věcech majetkových v sekci Činnost ÚZSVM v záložce 
Nedostatečně identifikovaní vlastníci, na adrese: www.uzsvm.cz/niv 
 

Kontakty na místně příslušné pracoviště ÚZSVM jsou uvedeny na webu na adrese: 
www.uzsvm.cz/kontakty 

Naši hasiči vybojovali 1. místo v kraji 

Dalšího fantastického úspěchu dosáhli naši muži na krajské soutěži v požárním 
sportu, která proběhla ve dnech 3.-4.6.2023 na letním stadiónu v Třinci. 
Po výborných výkonech ve všech disciplínách vybojovali celkové 1.místo a stali se 
tak pro letošní rok mistry Moravskoslezského kraje. 
Domů si naši hasiči přivezli zlaté medaile a krásný pohár za celkové vítězství, pohár 
za 1.místo v požárním útoku, zlaté medaile a pohár za 1. místo ve štafetě. 
Po 4 letech tedy opět naši borci vybojovali postup na Mistrovství ČR v požárním 
sportu, které letos proběhne ve dnech 25.-27.8.2023 až v dalekém Sokolově.  
                     Ing. Josef Kuběna 
                               starosta SDH Závišice 

V době letních prázdnin bude knihovna otevřena pouze v tyto dny: 
     středa 12. 7. 
     středa 16. 8. 

od 15.00 do 17.00 hodin. 

Informace z knihovny 
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Po 30 letech vedení Charity Kopřivnice skončil v červnu 2023                      
ve funkci ředitele Mgr., Bc. Miloslav Leško. Nová ředitelka,                          
která vzešla z výběrového řízení a dále  povede Charitu Kopřivnici je 
Bc. Simona Přechová, DiS. Uchazečů, kteří byli pozváni                                 
k závěrečnému a rozhodujícímu  ústnímu pohovoru bylo celkem pět.  

V Charitě Kopřivnici se po 30 letech mění vedení 

Simona Přechová pracuje v Charitě Kopřivnici už od roku 2016                      
na pozici zástupce ředitele, vedoucí sociálních služeb, vrchní sestra               
a hlavní koordinátorka Tříkrálové sbírky v oblastech působení Charity. 
Právě svých znalostí a dovedností by chtěla využít k rozvoji o další 
sociální služby v Charitě a otevřít se tak více veřejnosti. Dosavadní 

služby, které Charita Kopřivnice poskytuje již přes úctyhodných 30 let, jsou dnes                     
na profesionální a stabilní úrovni a je na čem stavět. Velký důraz také klade nová 
ředitelka na týmovou práci a dobrou komunikaci se všemi zaměstnanci. Protože 
právě oni jsou v Charitě ti nejdůležitější.  

A co říká ona sama? 

Do výběrového řízení na pozici ředitelky Charity Kopřivnice jsem se přihlásila, 
protože práce v Charitě je smysluplná a zároveň prospěšná druhým. Není jednoduché 
nastupovat po panu Leškovi, který byl ředitelem Charity Kopřivnice 30 let a stál tedy 
u jejího samotného zrodu. Vážím si jeho práce a vážím si také práce všech nynějších 
zaměstnanců, kteří jsou na profesionální úrovni, Charitě dávají kus svého srdce                               
a jsou hrdí na to, že pracují v organizaci, která je největším nestátním 
poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb v České republice a druhým 
největším v zahraničí. Velmi se těším na další spolupráci s nimi. Jsem také moc ráda, 
že i já mohu vést a být součástí této organizace, která je symbolem pomoci                         
a milosrdenství. Zároveň si však uvědomuji obrovskou zodpovědnost, kterou mám       
za Charitu Kopřivnici jako její ředitelka.  

Má vize do budoucna je taková, že Charita Kopřivnice se dlouhá léta soustředila                       
na kvalitu a stabilitu ve službách, což se jí podařilo, ale nyní je na čase se rozšířit 
také o jiné charitní služby, které jsou potřeba. Stejně tak chci zvýšit komunikaci                  
se všemi úřady, farnostmi, sponzory, dárci a jinými organizacemi v naší oblasti 
působnosti. Především ale, usilovně dál povedu činnost Charity Kopřivnice k pomoci 
všem potřebným. Pro každého jsou a budou vždy dveře mé kanceláře otevřeny.  

Bc. Simona Přechová, DiS. 
ředitelka 
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Pouť 5. 7. 2023 
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Kulturní komise obce Závišice Vás zve na pouťový koncert 

Lašského dechového orchestru 
který se uskuteční ve středu 5.7. od 15 hodin 

na zahradě Pohostinství u Kremlů. 

 

Dirigentem koncertu je talentovaný Aleš Kuběna. 

Spolu s ním se představí vynikající zpěvačky 

Renáta Navrátilová, Barbora Kalichová a zpěvák 

Ondřej Šimíček, kteří svými hlasovými výkony 

okouzlí posluchače. 

 

Můžete si užít nejen skvělou hudbu, ale také se setkat 

s přáteli, strávit hezké odpoledne v nádherném prostředí 

a vychutnat si občerstvení. 

 

V případě nepříznivého počasí se koncert ruší. 
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Školní okénko 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

Měsíc červen byl zahájen výletem ke Dni dětí do Rekovic, odkud jsme se 
dostali krásnou procházkou na Horečky ranč. Děti na výletě čekalo menší 
překvapení, a také si odnesly spoustu zážitků. Viděli jsme pávy, lamy, kozy           
a také velké prasátko Mikeše, což děti zaujalo nejvíc.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věnovali jsme se tématům jako například „Cestujeme po planetě“, kdy se Čiperky 
dozvěděly, jaké máme světadíly a jak vypadají na mapě světa. Dokázaly zařadit Českou 
republiku do Evropy a pomocí vršků poskládat českou vlajku. Skřítkové společně 
vytvořili krásnou planetu Zem z kartonu, krepového papíru a barev. Hráli pohybové hry 
a dozvěděli se spoustu zajímavostí.  
 
 
 
 
 
 
 
Další zajímavou událostí tohoto měsíce byl Závišičký ovál, který se konal 8. 6. 2023  
na sportovním hřišti. Zúčastnilo se celkem pět školek a soutěžilo se ve dvou 
kategoriích. Jednotlivé disciplíny byly - skok do dálky, hod míčkem a slalom. 
Přichystáno bylo občerstvení a vše proběhlo v příjemné atmosféře.  
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Dne 15. 6. 2023 nás čekal druhý výlet a to                
na Jarošův statek. Děti byly seznámeny 
s bezpečností a také s tím, jak se chovat 
v blízkosti zvířat. Dále viděly a také si mohly 
samy vyzkoušet, jak se češe oslík a jak se čistí 
jeho stáj. Poté si pohladily morče, různé druhy 
králíčků, dozvěděly se, jakou potravu jí kůň. 
Výlet se velmi vydařil a děti byly nadšené.  
 

Poslední dva týdny jsme trávili co nejvíce venku, chodili jsme na delší pěší procházky, 
hráli míčové hry na hřišti a také jsme byli na školní zahradě. Tento školní rok jsme               
ve třídě Čiperek zakončili výletem z Puntíku na Libotín. 
 
 
                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
Za celý náš kolektiv Vám přejeme krásné prožití letních prázdnin, a ať mají děti 
spoustu nových zážitků. 
                                                                                                                                         
Diana Masudová 

Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  

Měsíc červen jsme zahájili krásným Dnem dětí, kdy jsme 1. 6. měli tzv. školní kolo 
Závišického oválu. Žáci skákali do písku, házeli kriketovým míčkem do dálky, běželi 
sprint a vytrvalostní běh. Ti nejlepší pak postoupili do okresního kola malotřídních škol. 
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V tentýž den se děti těšily, že si užijí spaní                     
ve škole, které si pro ně nachystala paní 
vychovatelka, společně s paní učitelkou z 1. třídy. 
Dobrodružství začalo i s rodiči u místního potoku, 
kde žáci pouštěli kachničky, a pak se opékaly 
špekáčky na ohništi za hospůdkou u Kremla.                 
Po večeři se děti vrátily zpět do tříd, kde se dívaly 
na pohádku a večer na ně čekala stezka odvahy               
po škole. Přespávačku si užili děti i učitelé. 

 
 
 
Jelikož bylo zřejmé, že děti budou po akčním 
večeru a spaní ve škole unavenější, tak jsme  
v pátek 3. 6. měli projektový den s názvem 
Méně známé státy EU. Žáci si vyhledávali 
informace o státech a ostrovech, která nejsou 
tak navštěvované. 

Ve čtvrtek 8. 6. se uskutečnilo okresní kolo Závišického oválu, kterého se kromě naší 
školy zúčastnily i malotřídní školy ZŠ Mniší, ZŠ Lubina, ZŠ Tichá a ZŠ Rybí. 
Bylo vidět, že na atletický čtyřboj se všichni důsledně připravovali. Výsledky mezi 
školami byly téměř vyrovnané. Nakonec se naše škola na prvních 3 příčkách neumístila, 
ale to nám vůbec nevadilo, protože jsme si to všichni náramně užili. 
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Vážení rodiče a ostatní podporovatele naší školy, 

zapojili jsme se do projektu Tesco „Vy rozhodujete, my pomáháme.” Podařilo se nám uspět v první fázi a dostali 

jsme se mezi tři projekty v našem okolí, které budou bojovat o vítězství. Nyní je na Vás, zda se nám podaří celý 

projekt úspěšně vysoutěžit.  

Jak to funguje?  

V období od 10. 7. 2023 do 6. 8. 2023 bude možné hlasovat v obchodech Tesco. Po nákupu zákazník obdrží 

žeton, který je potřeba umístit do správného hlasovacího boxu.  

Název našeho projektu je Zahrada splněných přání. 

Kde je možné hlasovat? 

Pro náš projekt můžete hlasovat na třech prodejnách a to v Novém Jičíně, Kopřivnici a Studénce. 

Více o našem projektu se dozvíte na prodejnách nebo na webových stránkách: https://itesco.cz/pomahame/ 

Předem moc děkujeme za podporu a to buď aktivní nebo sdílením mezi blízké a přátelé, kterým o našem 

projektu řeknete a budou pro nás hlasovat. 

DĚKUJEME 

 

ZAHRADA SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 

V rámci rozloučení se školou jeli páťáci               
19. 6. až 20. 6. na výlet do Prahy,                       
kde navštívili památky, o kterých jsme se učili 
ve vlastivědě.  

27. 6. proběhlo rozloučení s 5. třídou a pasování na čtenáře. 
 

V tomto školním roce se s vámi loučíme a budeme se těšit po letních prázdninách. 
Užijte si léto a slunečné dny. 
 

Lenka Smrčková, asistent pedagoga  
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